
iO IENcCIa
de Educación

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Resolución dePresidencia de Consejo-
Directivo N” 080-2022 -IPD -P/CD

Lima, 29 de diciembre de 2022

VISTOS:El Informe N* 000146-2022-UPTO/IPD, emitido por la Unidad de Presupuesto; el
Memorando N* 001663-2022-OPP/I1PD, emitido por la Oficina de Presupuesto y Planificación; el
Informe N* 000712-2022-OAJ/IPD, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 7 de la Ley N* 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte,
el Instituto Peruano del Deporte — IPD esel ente rector del Sistema Deportivo Nacionaly constituye
un organismo público ejecutor que cuenta con autonomía técnica, funcional y administrativa,
constituyéndose, además, en un pliego presupuestal;

Que, los numeral 31.1 del artículo 31 del Decreto Legislativo N* 1440, Decreto Legislativo
del sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que una vez aprobada y publicada la Ley
de Presupuesto del Sector Público, el Ministerio de Economía y Finanzas a través de la Dirección
General de Presupuesto Público, remite a los Pliegos, entre ellos al de Gobierna Nacional, el
reporte oficial, en versión física o, de estar disponible, en versión electrónica, que contiene el

desagregado del Presupuesto de Ingresos al nivel de Pliego y específica del ingreso, y de Gastos
por Unidad ejecutora, de ser el caso, Programa Presupuestal, Producto, Proyecto, Función,
División Funcional, Grupo Funcional, Categoría de Gasto y Genérica de Gasto, para los fines de
la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente, la misma quese realiza
a más tardar al 31 de diciembre del Año Fiscal anterior a su vigencia;

Que, el artículo 6 del Reglamento de Organización y Funciones del IPD, aprobado porel
Decreto Supremo N* 017-2004-PCM y sus modificatorias, señala que el Consejo Directivo del IPD
tiene entre otras funcionesel de “aprobar el presupuesto anual del Instituto Peruano del Deporte”;

Que, mediante Ley N* 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal
2023, se aprueba el presupuesto del sector público que comprende los créditos presupuestarios
máximos correspondientes a los pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, los Gobiernos
Regionales y los Gobiernos Locales, autorizando al IPD, un presupuesto anual de gasto de S/
152,165,358.00 (Ciento Cincuenta y Dos Millones Ciento Sesenta y Cinco Mil Trescientos
Cincuenta y Ocho y 00/100 Soles);

Que, mediante Comunicado N* 0026-2022-EF/50.01, de fecha 14 de diciembre de 2022, la
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas informa al IPD,
que en el marco de lo establecido en el numeral 31.1 del Artículo 31 del Decreto Legislativo N*

1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, el reporte oficial que
contiene el desagregado del Presupuesto de Ingresos y Gastos, se encuentra disponible en
versión electrónica, en el aplicativo web “Módulo de Programación Multianual”, para los fines de
la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura en la Fase de Aprobación Presupuestaria;

Que, mediante Memorando N* 001663-2022-OPP/IPD, la Oficina de Presupuesto y
Planificación hace suyo el Informe N* 000155-2021-UPTO/IPD de la Unidad de Presupuesto a su
cargo, con el cual se propone la tramitación de la aprobación del Presupuesto Institucional de
Apertura del Pliego 342: Instituto Peruano del Deporte para el Año Fiscal 2023 mediante acto
resolutivo de la Presidencia del Consejo Directivo;

—D0 Calle Madre de Dios 463
xD UT www.ipd.gob.pe (Tribuna Sur - Estadio Nacional)

DEL DEPORTE Cercado de Lima
Central| (01) 204 - 8420



Py Ministerio. ef o [Tre Ta(e1e]

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Que, mediante Informe N* 000724-2022-OAJ/IPD, la Oficina de Asesoría Jurídica opina
favorablemente respecto a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos
correspondiente al Año Fiscal 2023 del Instituto Peruano del Deporte, señalando que la misma se
ncuentra acorde con los dispositivos legales aplicables al Sistema Nacional de Presupuesto

Que, en sesión del Consejo Directivo del Instituto Peruano del Deporte, de fecha 29 de
diciembre de 2022, se acordó por unanimidad, aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura
de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2023 del Instituto Peruano del Deporte, conforme a lo
sustentado y solicitado por la Oficina de Presupuesto y Planificación;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N* 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público
para el Año Fiscal 2023; la Ley N* 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte y sus
modificatorias; el Decreto Legislativo N* 1440, Decreto Legislativo del sistema Nacional de
Presupuesto Público; el Reglamento de Organización y Funciones del IPD, aprobado por Decreto
Supremo N* 017-2004-PCM y su modificatoria, y;

Con el visto de la Unidad de Presupuesto, de la Oficina de Presupuesto y Planificación, y
de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura
a Formalizar la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos
—/ correspondiente al Año Fiscal 2023 delPliego 342: Instituto Peruano del Deporte, de acuerdo a lo

siguiente:

CATEGORÍA DEL GASTO (En Soles)

Gastos Corrientes 149,758,132.00
Gastos de Capital 2,407,226.00

TOTAL 152,165,358.00

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional de
Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2.- Aprobación de los recursos
Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente

al Año Fiscal 2023 del Pliego 342: Instituto Peruano del Deporte por Fuentes de Financiamiento,
de acuerdo a lo siguiente:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO (En Soles)

Recursos Ordinarios 128,954,054.00
Recursos Directamente Recaudados 23,211,304.00

TOTAL 152,165,358.00

“su Calle Madre de Dios 463
10D. IET www.ipd.gob.pe (Tribuna Sur - Estadio Nacional)

DEL DEPORTE Cercado de Lima
Central | (01) 204 - 8420



PERÚ Ministerio
de Educación

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto Institucional de
Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de la presente
Resolución.

Artículo 3.- Aprobación de la Estructura Programática y Funcional
Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al Año Fiscal

2023, conforme se detallada en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección General de
Presupuesto Público y que forman parte de la presente Resolución.

Artículo 4.- Acciones complementarias
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces del Pliego 342: Instituto Peruano del

el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1 y 2
de la presente resolución.

Artículo 5.- Comunicación
Copia de la presente resolución se remite a los organismos señalados en el numeral 31.4

del artículo 31 del Decreto Legislativo N* 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público.

Artículo 6.- Publicación
Publicar la presente Resolución en la sede digital del Instituto Peruano del Deporte

(www.gob.pe/ipd).

Regístrese y comuníquese

JUAN CARLOS HUERTA CHAVARRY
Presidente

Instituto Peruano del Deporte

<q0 Calle Madre de Dios 463
1D CST www.ipd.gob.pe (Tribuna Sur - Estadio Nacional)PERUANO ,

,Na DEL DEPORTE Cercado de LimaCO ZP)



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF APROBACIÓN INSTITUCIONAL
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Fecha: 19/12/2022
Hora : 17:35:47

Versión—14FP0100 LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023 Página: 1 de |
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

(En Soles) ANEXO 1

SECTOR : 10 EDUCACION
PLIEGO —: 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD

TIPO TRANSACCIÓN 2
E RECURSOSTT. DIRECTAMENTE
UB GENERI RECAUDADOS

SUB GENÉRICA DETALLE "ESPECIFICA
ESPECIFICA DETALLE

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 23211304 23211304
11 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS 23 211 304 23211 304
1.1.3 IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO 23211304 23211 304
11.38 IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS 23211304 23211304
LL33 IMPUESTO SELECTIVO A SERVICIOS ESPECIFICOS 23211304 23211304
1.1.3 3.31 IMPUESTO A LOS CASINOS DE JUEGOS 23211 304 23211304

TOTAL PLIEGO 23 211 304 23211 304

Firmado digitalmente por GREY
MELENDEZ Fanny Yiset FAU
20135897044 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.12.2022 13:08:56 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha: 19/12/2022
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Hora : 17:34:38Versión—14FP0100 5 - —_
APROBACIÓN INSTITUCIONAL Página: 1de4

LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2

(En Soles)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD

EJECUTORA : 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD (994)

TOTAL

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 94 977 353 23211 304 118 188 657

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 94 977 353 23211 304 118 188 657
2.322487 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO DE ATLETISMO DEL COMPLEJO DEPORTIVO 3 DE OCTUBRE EN 1 533 686 1 533 686

EL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN
6 GASTOS DE CAPITAL 1 533 686 1 533 686

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 533 686 1533 686
2.400705 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y EDUCATIVOS DEL CENTRO EDUCATIVO DEPORTIVO 50 000 50 000

EXPERIMENTAL CEDE JULIA SANCHEZ DEZA CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA - DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA
DE LIMA - REGIÓN LIMA

6 GASTOS DE CAPITAL 50 000 50 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 000 50 000
2.4210365 CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE NIVEL COMPETITIVO EN LAS DISCIPLINAS DE VOLEIBOL, BASQUETBOL Y 50 000 50 000

FUTSAL EN LA ZONA DE CANTO GRANDE, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA

6 GASTOS DE CAPITAL 50 000 50 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 000 50 000
2.494702 REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (UN DEPORTE RECREATIVO), PISTA DE ATLETISMO (DEPORTE RECREATIVO), PISTA 177 440 177 440

DE ATLETISMO (DEPORTE RECREATIVO) Y SSHH DE ESPECTADORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMPLEJO
DEPORTIVO SANTA ANITA EN LA LOCALIDAD SANTA ANITA

6 GASTOS DE CAPITAL 177 440 177 440
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 177 440 177 440

2.494873 REMODELACIÓN DE PISCINA DEPORTIVA (RECREATIVA), PISCINA DEPORTIVA (RECREATIVA), ESTRUCTURA DE SERVICIO 100 000 100 000
BASICO Y SSHH DE ESPECTADORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMPLEJO DEPORTIVO PISCINA MATUTE EN
LA LOCALIDAD LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICT

6 GASTOS DE CAPITAL 100 000 100 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 100 000 100 000
2.495234 REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), 150 000 150 000

CAMPO DEPORTIVO Y ESTRUCTURA DE SERVICIO BASICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CLUB DEL PUEBLO DE
ICA DISTRITO DE LA TINGUIÑA, PROVINCIA ICA, DEPART

6 GASTOS DE CAPITAL 150 000 150 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 150 000 150 000
3.000001 ACCIONES COMUNES 972 360 3 624 448 4 596 808

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 972 360 3 624 448 4 596 808
5 GASTOS CORRIENTES 972 360 3 624 448 4 596 808

2 3 BIENES Y SERVICIOS 633 293 3 624 448 4257 741
2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 339 067 339 067

3.000423 DEPORTISTAS ACCEDEN A DESARROLLO DEPORTIVO DE ALTA COMPETENCIA 72 945 177 2855310 75 800 487
5.001515 DOTACION DE SERVICIOS BIOMEDICOS A LOS DEPORTISTAS 2494 585 2855 310 5 349 895

5 GASTOS CORRIENTES 2248 485 2855 310 5103 795



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha : 19/12/2022

er Módulo de Programación y Formulación Hora : 17:34:38
Versión—14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL Página:

+—
2de4

LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2

(En Soles)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD

EJECUTORA : 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD (994)

2 3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5.003176 DESARROLLO DE ESTIMULOS A LOS DEPORTISTAS DE ALTA COMPETENCIA

5 GASTOS CORRIENTES

2 5 OTROS GASTOS

5.003258 SUBVENCION A LAS FEDERACIONES DEPORTIVAS

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

2 5 OTROS GASTOS

5.005871 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS DE ALTA COMPETENCIA

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

5.005872 PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO EN CENTROS DE ENTRENAMIENTO DE ALTO RENDIMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

3.000544 TALENTOS DEPORTIVOS ACCEDEN A LA INICIACION DEPORTIVA DE ALTA COMPETENCIA

5.005873 IDENTIFICACION Y DESARROLLO DE TALENTO DEPORTIVO

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

5.005874 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS PARA LA IDENTIFICACION Y DESARROLLO DE TALENTO DEPORTIVO

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

5.005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

5.005869 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS PARA PROMOVER LA MASIFICACION DEPORTIVA

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

5.005870 PROMOCION DE LOS BENEFICIOS DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, PRE DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

5 GASTOS CORRIENTES

2 3 BIENES Y SERVICIOS

2248 485
246 100

246 100

12671 201

12671 201

12 671 201

52 140 627

52 140 627

1351 881

50 788 746

112071
112071

112071
5 526 693

5 526 693

5 526 693

1 998 242
1 978 242

1 978 242

1 978 242

20 000

20 000

20 000

1237 928

493 342

493 342

493 342

656 764

656 764

656 764

87 822

87 822

87 822

2 855 310

1 651400
1 000 000

1 000 000

1 000 000

651 400
651 400

651 400

5103 795
246 100

246 100

12671201
12671 201

12671201
52 140 627

52 140 627

1351 881

50788 746

112071
112071

112071
5 526 693
5 526 693

5526 693

3 649 642
2978 242
2 978 242

2 978 242
671 400
671 400

671400
1 237 928
493 342

493 342

493 342
656 764
656 764

656 764
87 822

87 822

87 822



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha : 19/12/2022
Sur E

Módulo de Programación y Formulación Hora : 17:34:38PET es APROBACIÓN INSTITUCIONAL Página:—3de4
LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO :. 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD

EJECUTORA : 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD (994)

CATEGORÍA TOTAL —

3.000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, 15 762 520 15 080 146 30 842 666
DEPORTIVAS Y RECREATIVAS.

5.006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 15762 520 15 080 146 30 842 666

5 GASTOS CORRIENTES 15 762 520 15 080 146 30 842 666

2 3 BIENES Y SERVICIOS 15 536 520 15 080 146 30 616 666

2 5 OTROS GASTOS 226 000 226 000

ACCIONES CENTRALES 32775 660 32775 660

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2779 096 2779 096

5 GASTOS CORRIENTES 2679 096 2 679 096

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 679 096 2 679 096

6 GASTOS DE CAPITAL 100 000 100 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 100 000 100 000

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 622170 3 622170
5 GASTOS CORRIENTES 3 622170 3 622 170

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 622 170 3622170
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 24 930211 24 930 211

5 GASTOS CORRIENTES 24 930 211 24 930211

21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 14 246 929 14 246 929

2 3 BIENES Y SERVICIOS 10 183 282 10 183 282

2 5 OTROS GASTOS 500 000 500 000

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 604 856 604 856

5 GASTOS CORRIENTES 604 856 604 856

2 3 BIENES Y SERVICIOS 604 856 604 856

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 839 327 839 327
5 GASTOS CORRIENTES 839 327 839 327

2 3 BIENES Y SERVICIOS 839 327 839 327

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1201041 1201041
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 201 041 1201041

5 GASTOS CORRIENTES 1201 041 1201 041

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1201 041 1201041



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha: 19/12/2022
SIAF - Módulo de Programación y Formulación Hora : 17:34:38aA APROBACIÓN INSTITUCIONAL Página:—4de4

LEY N 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2

(En Soles)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE- IPD

EJECUTORA : 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD (994)

5 GASTOS CORRIENTES 126 546 828 23 211 304 149 758 132

1 PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES 14 246 929 14 246 929

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1201 041 1201041
3 BIENES Y SERVICIOS 46 573 844 23211 304 69 785 148

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 339 067 339 067

5 OTROS GASTOS 64 185 947 64 185 947

6 GASTOS DE CAPITAL 2407 226 2407 226
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2407 226 2407 226

Firmado came por GREY
MELENDEZ Fanny Yiset FAU

Firma 20135897044 harda|Digital Motivo: Soyel autor del documentoa Fecha: 21.12.2022 13:09:37 -05:00a.



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha: 19/12/2022aNi y Formulación

, Hora : 17:34:54== APROBACIÓN INSTITUCIONAL Página:—1de1
LEY N? 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2A

(En Soles)

SECTOR + 10 EDUCACION
PLIEGO ; 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD

só - ; ——A orbiNAMOS|DIRECTAMENTE TOTAL
Y

CIÓN |
1

-

C
RI P AMENT!TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE MES |REcaunaDoS |5 GASTOS CORRIENTES 126 546 828 23 211 304 149 758 132

2 1 PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES 14 246 929 14 246 929
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1201 041 1201 041
2 3 BIENES Y SERVICIOS 46 573 844 23 211 304 69 785 148
2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 339 067 339 067
2 5 OTROS GASTOS 64 185 947 64 185 947

6 GASTOS DE CAPITAL 2407 226 2407 226
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2407 226 2407 226

- TOTAL PLIEGO ' 128 954 054 23211304 152165 358

Firmado digitalmente por GREY
MELENDEZ Fanny Yiset FAU
20135897044 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.12.2022 15:17:03 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación
Versión 14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

Fecha: 19/12/2022
Hora : 17:35:08
Página: 1 de2

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO 3

SECTOR 10 EDUCACION
PLIEGO 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD
EJECUTORA 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPDECATEGORÍA PRESUPUESTAL —

PROGRAMA PPTAL, — MONTO DEL
PRODUCTO / PROYECTO - PRESUPUESTO

— ACTIVIDAD? OBRA/.ACCIÓNDE INVERSIÓN o |

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 118 188 657
0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 118 188 657

2.322487 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO DE ATLETISMO DEL COMPLEJO DEPORTIVO 3 DE OCTUBRE EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION 1533 686
JUNIN

4.000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 1533 686
2.400705 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y EDUCATIVOS DEL CENTRO EDUCATIVO DEPORTIVO EXPERIMENTAL CEDE JULIA SANCHEZ DEZA CENTRO 50 000

POBLADO DE LA VICTORIA - DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - REGION LIMA
4.000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 50 000

2.421036 CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE NIVEL COMPETITIVO EN LAS DISCIPLINAS DE VOLEIBOL, BASQUETBOL Y FUTSAL EN LA ZONA DE CANTO GRANDE, DISTRITO DE 50 000
SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

4.000129 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 50 000
2.494702 REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (UN DEPORTE RECREATIVO), PISTA DE ATLETISMO (DEPORTE RECREATIVO), PISTA DE ATLETISMO (DEPORTE RECREATIVO) Y SSHH DE 177 440

ESPECTADORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) COMPLEJO DEPORTIVO SANTA ANITA EN LA LOCALIDAD SANTA ANITA
4.000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 177 440

2.494879 REMODELACION DE PISCINA DEPORTIVA (RECREATIVA), PISCINA DEPORTIVA (RECREATIVA), ESTRUCTURA DE SERVICIO BASICO Y SSHH DE ESPECTADORES; ADEMAS DE 100 000
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMPLEJO DEPORTIVO PISCINA MATUTE EN LA LOCALIDAD LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICT
4.000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 100 000

2.495234 REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO DEPORTIVO Y ESTRUCTURA DE SERVICIO 150 000
BASICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CLUB DEL PUEBLO DE ICA DISTRITO DE LA TINGUIÑA, PROVINCIA ICA, DEPART
4.000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 150 000

3.000001 ACCIONES COMUNES 4 596 808
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 4 596 808

3.000423 DEPORTISTAS ACCEDEN A DESARROLLO DEPORTIVO DE ALTA COMPETENCIA 75 800 487
5.001515 DOTACION DE SERVICIOS BIOMEDICOS A LOS DEPORTISTAS 5 349 895
5.003176 DESARROLLO DE ESTIMULOS A LOS DEPORTISTAS DE ALTA COMPETENCIA 12671201
5.003258 SUBVENCION A LAS FEDERACIONES DEPORTIVAS 52 140 627
5.005871 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS DE ALTA COMPETENCIA 112071
5.005872 PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO EN CENTROS DE ENTRENAMIENTO DE ALTO RENDIMIENTO 5 526 693

3.000544 TALENTOS DEPORTIVOS ACCEDEN A LA INICIACION DEPORTIVA DE ALTA COMPETENCIA 3 649 642
5.005873 IDENTIFICACION Y DESARROLLO DE TALENTO DEPORTIVO 2 978 242
5.005874 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS PARA LA IDENTIFICACION Y DESARROLLO DE TALENTO DEPORTIVO 671400

3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 1237 928
5.005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 493 342
5.005869 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS PARA PROMOVER LA MASIFICACION DEPORTIVA 656 764
5.005870 PROMOCION DE LOS BENEFICIOS DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, PRE DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 87 822

3.000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS. 30 842 666
5.006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 30 842 666

ACCIONES CENTRALES 32775 660
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2779096
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 622 170
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 24 930211



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Fecha: 19/12/2022

i
4

H a 17:35:08
Versión 14590100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL E A

LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO 3

SECTOR i 10 EDUCACION

PLIEGO : 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE- IPD

EJECUTORA 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE- IPD (994)

5.000004 ASESORA 604 856

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 839 327

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1201 041

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1201 041

Firmado digitalmente por GREY
ELENDEZ Fanny Yiset FAUmd Firma 20135897044 hard

Lu Pues|Digital——Motivo: Soy el autor del documento
NANA Fecha: 21.12.2022 15:17:30 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONALLi LEY N* 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

ESTRUCTURA FUNCIONAL

Fecha: 19/12/2022
Hora : 17:36:50
Página: 1 de 1

ANEXO 4

SECTOR y 10 EDUCACION
PLIEGO : 342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD
EJECUTORA ¿ 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE- IPD (994)

Función División Funcional Grupo Funcional
l

MONTO DEL
PRESUPUESTO

21 CULTURA Y DEPORTE 150 964 317
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 2779 096

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 2779 096
006 GESTION 29 996 564

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 3 622 170
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 25 535 067
0012 CONTROL INTERNO 839 327

046 DEPORTES 118 188 657
0101 PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO 85 284 865
0102 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA 32 903 792

24 PREVISION SOCIAL 1201041
052 PREVISION SOCIAL 1201041

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1201 041

| TOTAL UNIDAD EJECUTORA
|

152 165 358)

| TOTAL PLIEGO 152 165 358 |

Firmado digitalmente por GREY
MELENDEZ Fanny Yiset FAU
20135897044 hard

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.12.2022 15:18:17 -05:00


